
REGLEMENT GEMEENTELIJKE SPEELPLEINEN, SKATETERREIN DE ZEURT, PUMPTRACK 
DE ZEURT, MOBIELE VOETBALCONSTRUCTIE EN MULTIFUNCTIONEEL SPORTTERREIN 
COGELSPARK

Gemeenteraad van 27 mei 2021 pagina 1 van 4

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 27 MEI 2021 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter 
Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De 
Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, 
Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre 
Vanaken, Erik Maes, Brecht Verwulgen, raadsleden.

Jack Vissers, korpschef.

Stefaan Coenye, wnd. algemeen directeur.
Verontschuldigd: Wouter Rombouts, schepen.

Ilse Stockbroekx, raadslid.
Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

REGLEMENT GEMEENTELIJKE SPEELPLEINEN, SKATETERREIN DE ZEURT, 
PUMPTRACK DE ZEURT, MOBIELE VOETBALCONSTRUCTIE EN 
MULTIFUNCTIONEEL SPORTTERREIN COGELSPARK

De raad,

Gelet op het huidige reglement aangaande de gemeentelijke speelpleinen;

Overwegende dat de specifieke regels van de nieuwe pumptrack een extra afdeling in dit reglement 
nodig hebben;

Gelet op de gevoerde bespreking;

Gelet op de tussenkomsten van raadsleden Kurt Vermeiren en Dieter Peeters;

Besluit: 

 met 29 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De Swaef, Walter Brat, 
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van 
Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra 
Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, 
Jean-Pierre Vanaken, Erik Maes, Brecht Verwulgen, Lieven De Smet, Véronique D'Exelle stemmen 
ja.

Enig artikel

Goedkeuring te hechten aan het aangepaste reglement aangaande de gemeentelijke speelpleinen in het 
kader van de aanleg van de nieuwe pumptrack De Zeurt:

Hoofdstuk B.10. Bijzonder politiereglement voor de gemeentelijke speelpleinen, skateterrein De 
Zeurt, pumptrack De Zeurt, mobiele voetbalconstructie en multifunctioneel sportterrein 
Cogelspark



REGLEMENT GEMEENTELIJKE SPEELPLEINEN, SKATETERREIN DE ZEURT, PUMPTRACK 
DE ZEURT, MOBIELE VOETBALCONSTRUCTIE EN MULTIFUNCTIONEEL SPORTTERREIN 
COGELSPARK

Gemeenteraad van 27 mei 2021 pagina 2 van 4

Afdeling 10.1. Gemeentelijke speelpleintjes

• Art. 1.

De gemeentelijke speelpleinen staan onder toezicht en bescherming van het publiek.

• Art. 2.

Het gebruik is voorbehouden aan kinderen tot en met 12 jaar, uitgezonderd voor de toestellen 
aangepast aan de daarvoor bestemde leeftijdsgroep.

• Art. 3.

Het is verboden om:

o Op de speelpleinen te rijden met een gemotoriseerd voertuig; fietsen is enkel toegelaten op de 
hiervoor voorziene en aangepaste wegen;

o Vuur te maken op de speelpleinen;

o Toestellen bij te plaatsen of aan te passen zonder toestemming van het college van 
burgemeester en schepenen.

• Art. 4.

De speelpleintjes mogen enkel betreden worden tussen 08u00 en zonsondergang, met een beperking 
tot 22u00.

Afdeling 10.2. Skateterrein De Zeurt

• Art. 5.

Het dragen en gebruiken van beschermstukken (hoofd-, knie-, elleboog- en polsbeschermers) dient te 
worden gemotiveerd / gestimuleerd door en voor alle skaters.

• Art. 6.

Fietsen, bromfietsen en auto’s dienen in de daarvoor voorziene ruimten te worden weggezet.

• Art. 7.

Het skateterrein en de toestellen mogen enkel be(t)reden worden tussen 08u00 en zonsondergang, met 
een beperking tot 22u00.

• Art. 8.

Elektronisch versterkte muziek mag enkel tussen 10u00 en 20u00 en met een beperkt geluidsniveau, 
zodat het de omwonenden niet stoort.

• Art. 9.

Het is verboden om:

o Het skateterrein en toestellen met rijwielen (fiets, BMX, bromfiets,…) te berijden;

o De toestellen op abnormale wijze te gebruiken;

o Toestellen bij te plaatsen of aan te passen zonder toestemming van het college van 
burgemeester en schepenen;

o Eender welke graffiti, tekeningen, opschriften, affiches, e.d. aan te brengen op de toestellen;

o Alcoholische dranken te nuttigen in deze zone.



REGLEMENT GEMEENTELIJKE SPEELPLEINEN, SKATETERREIN DE ZEURT, PUMPTRACK 
DE ZEURT, MOBIELE VOETBALCONSTRUCTIE EN MULTIFUNCTIONEEL SPORTTERREIN 
COGELSPARK

Gemeenteraad van 27 mei 2021 pagina 3 van 4

Afdeling 10.3. Pumptrack De Zeurt

• Art. 10.

Het gebruik van de pumptrack is alleen toegestaan met (loop)fietsen, inlineskates, rolschaatsen, steps 
en skateboards.

• Art. 11.

Minimumleeftijd van de gebruiker is 3 jaar.

Kinderen tot en met 9 jaar enkel toegelaten onder toezicht van een volwassene.

• Art. 12.

Het dragen van een helm is verplicht.

Het dragen en gebruiken van andere beschermstukken (knie-, elleboog- en polsbeschermers) dient te 
worden gemotiveerd / gestimuleerd door en voor alle gebruikers.

• Art. 13.

Het is verplicht de aangegeven rijrichting te volgen.

Let op andere gebruikers bij het inrijden of verlaten van de pumptrack.

• Art. 14.

De pumptrack mag enkel be(t)reden worden tussen 08u00 en zonsondergang, met een beperking tot 
22u00.

• Art. 15.

Elektronisch versterkte muziek mag enkel tussen 10u00 en 20u00 en met een beperkt geluidsniveau, 
zodat het de omwonenden niet stoort.

• Art. 16.

Het is verboden om:

o De pumptrack te betreden met een elektrisch of gemotoriseerd voertuig;

o Andere gebruikers voorbij te steken op de pumptrack;

o Eender welke graffiti, tekeningen, opschriften, affiches, e.d. aan te brengen op de pumptrack;

o Alcoholische dranken te nuttigen in en rond de pumptrack.

Afdeling 10.4. Mobiele voetbalconstructie

• Art. 17.

Het voetbalveld mag enkel betreden worden tussen 08u00 en zonsondergang, met een beperking tot 
22u00.

• Art. 18.

Elektronisch versterkte muziek mag enkel tussen 10u00 en 20u00 en met een beperkt geluidsniveau, 
zodat het de omwonenden niet stoort.

• Art. 19.

Het is verboden om:

o Het toestel op abnormale wijze te gebruiken;



REGLEMENT GEMEENTELIJKE SPEELPLEINEN, SKATETERREIN DE ZEURT, PUMPTRACK 
DE ZEURT, MOBIELE VOETBALCONSTRUCTIE EN MULTIFUNCTIONEEL SPORTTERREIN 
COGELSPARK

Gemeenteraad van 27 mei 2021 pagina 4 van 4

o Toestellen bij te plaatsen of aan te passen zonder toestemming van het college van 
burgemeester en schepenen;

o Eender welke graffiti, tekeningen, opschriften, affiches, e.d. aan te brengen op de toestellen;

o Alcoholische dranken te nuttigen in en rond deze sportzone.

Afdeling 10.5. Multifunctioneel sportterrein Cogelspark

• Art. 20.

Deze gemeentelijke infrastructuur staat onder toezicht en bescherming van het publiek.

• Art. 21.

Dit multifunctioneel sportterrein met bijhorende infrastructuur mag enkel betreden worden tussen 
08u00 en zonsondergang, met een beperking tot 22u00.

• Art. 22.

Elektronisch versterkte muziek mag enkel tussen 10u00 en 20u00 en met een beperkt geluidsniveau, 
zodat het de omwonenden niet stoort.

• Art. 23.

Het is verboden om:

o Op het multifunctioneel sportterrein te rijden met een gemotoriseerd voertuig;

o Vuur te maken op het sportterrein;

o Toestellen bij te plaatsen of aan te passen zonder toestemming van het college van 
burgemeester en schepenen;

o Het sportterrein op abnormale wijze te gebruiken;

o Eender welke graffiti, tekeningen, opschriften, affiches, e.d. aan te brengen op de toestellen;

o Alcoholische dranken te nuttigen in en rond deze sportzone.

Wnd. algemeen directeur,
Stefaan Coenye

Voorzitter,
Lieven De Smet

Wnd algemeen directeur Voorzitter

Stefaan Coenye

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


